Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________                                                                                                                № ___

О внесении изменений в Порядок ведения реестра расходных

обязательств городского округа город Первомайск Нижегородской области,

утвержденный  постановлением администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 15.09.2014 № 923

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

постановляет:

1. Внести в Порядок ведения реестра расходных обязательств городского

округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденный постановлением

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от

15.09.2014 № 923 (в ред. от 28.12.2016 № 1270, от 12.04.2023 №444) (далее –

Порядок), изменения, изложив приложение 1 к Порядку в новой редакции, согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

До 1 января 2024 года настоящее постановление применяется к

правоотношениям, возникающим при формировании реестра расходных

обязательств городского округа город Первомайск Нижегородской области для

использования его данных при составлении проекта бюджета городского округа

город Первомайск Нижегородской области на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов.

 2

3. Финансовому управлению администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего

постановления на официальном сайте администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области 1maysk.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава местного самоуправления                                                                Е.А.Лебеднова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области

от ______________________ № _________

"Приложение 1

Наименование субъекта бюджетного планирования

(для реестра расходных обязательств субъекта бюджетного планирования)

_________________________________________________________________________

Единица измерения: тыс руб (с точностью до первого десятичного знака)

Наименование полномочия, текущий

расходного обязательства наимено - номер дата наимено - номер дата наимено - номер дата 20 ___ г.

вание, статьи вступления вание, статьи вступления вание, статьи вступления
номер и (подстатьи), в силу, номер и (подстатьи), в силу, номер и (подстатьи), в силу, план факт Всего БДО БПО

дата пункта срок дата пункта срок дата пункта срок <**> <***> Всего БДО БПО Всего БДО БПО

 (подпункта) действия  (подпункта) действия  (подпункта) действия <**> <***> <**> <***>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

1.  Расходные обязательства, возникшие в результате принятия

нормативных правовых актов городкого округа, заключения

договоров (соглашений) , всего
х х х х х х х х х х х

1.1. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия

нормативных правовых актов городского округа, заключения

договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного

значения городского округа (по ч. 1 ст. 16 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации"), в том

числе:

х х х х х х х х х х х

…

…

1.2. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия

нормативных правовых актов городского округа, заключения

договоров (соглашений) в рамках реализации органами

местного самоуправления городского округа прав на решение

вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения

городского округа (по ч. 1 и 2 ст. 16.1 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации"), в том

числе

х х х х х х х х х х х

1.2.1. По перечню, предусмотренному Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» (по ч. 1 ст.

16.1), всего

х х х х х х х х х х х

…

…

1.2.2. По участию в осуществлении государственных

полномочий (не переданных в соответствии со статьей 19

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»), если это участие предусмотрено федеральными

законами (по ч. 2 ст. 16.1), всего

х х х х х х х х х х х

…

…

1.3. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия

нормативных правовых актов городского округа, заключения

договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий

органов местного самоуправления городского округа по

решению вопросов местного значения городского округа (по ч. 1

ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации"), в том числе:

х х х х х х х х х х х

…
…

2. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия

нормативных правовых актов городского округа по предметам

ведения городского округа, всего

в том числе:

…

…

  Правовое основание финансового обеспечения и расходования

средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)

муниципального образования

к Порядку ведения
реестра расходных обязательств городского округа

город Первомайск Нижегородской области

РЕЕСТР РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ПЕРВОМАЙСК НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ (РЕЕСТР РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ СУБЪЕКТА БЮДЖЕТНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ПЕРВОМАЙСК НИЖЕГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ)

Объем средств на исполнение расходного обязательства

20 ___ г.

плановый периодочередной

20 ____ г. 20 _____ г.

Российской Федерации субъекта Российской Федерации

Код расхода по БК

<*>

отчетный  20 ____г.

раздел подраздел

2

Наименование полномочия, текущий

расходного обязательства наимено - номер дата наимено - номер дата наимено - номер дата 20 ___ г.

вание, статьи вступления вание, статьи вступления вание, статьи вступления
номер и (подстатьи), в силу, номер и (подстатьи), в силу, номер и (подстатьи), в силу, план факт Всего БДО БПО

дата пункта срок дата пункта срок дата пункта срок <**> <***> Всего БДО БПО Всего БДО БПО

 (подпункта) действия  (подпункта) действия  (подпункта) действия <**> <***> <**> <***>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

  Правовое основание финансового обеспечения и расходования

средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)

муниципального образования

Объем средств на исполнение расходного обязательства

20 ___ г.

плановый периодочередной

20 ____ г. 20 _____ г.

Российской Федерации субъекта Российской Федерации

Код расхода по БК

<*>

отчетный  20 ____г.

раздел подраздел

3. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия

нормативных правовых актов городского округа,

предусматривающих предоставление из бюджета городского

округа город Первомайск Нижегородской области

межбюджетных трансфертов, всего

х х х х х х х х х х х

3.1. По предоставлению субсидий в бюджет субъекта

Российской Федерации, всего

3.2. По предоставлению иных межбюджетных трансфертов, в

том числе х х х х х х х х х х х

…

…

4. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия

нормативных правовых актов городского округа, заключения

договоров (соглашений) в рамках реализации органами

местного самоуправления городского округа отдельных

государственных полномочий, переданных органами

государственной власти Российской Федерации и (или)

органами государственной власти субъекта Российской

Федерации (по ч 5. ст. 19 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации"), всего

х х х х х х х х х х х

…

…

за счет субвенций

…

…

за счет собственных доходов

…

…

5. Полномочия Российской Федерации, субъекта Российской

Федерации, не переданные органам местного самоуправления,

но по которым в федеральных законах и законах субъекта

Российской Федерации предусмотрена возможность

осуществления этих расходов за счет бюджетов муниципальных

образований (по ч. 2 ст. 16.1 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации"), всего

х х х х х х х х х х х

…

…

6. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия

законов Нижегородской области по перераспределению

полномочий между органами местного самоуправления

муниципальных образований Нижегородской области и

органами государственной власти Нижегородской области (в

соответствии с ч. 1.2 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации"), всего

х х х х х х х х х х х

в том числе:

…

…

Итого расходных обязательств городского округа город

Первомайск Нижегородской области

Руководитель

                                                                                                                                  (расшифровка подписи)

Исполнитель

" ___ " _______________  20 _____ г.

Примечание:
БК <*> - бюджетная классификация;
БДО <**> - бюджетные ассигнования на исполнение действующих расходных обязательств;

БПО <***> - бюджетные ассигнования на исполнение принимаемых расходных обязательств. ".

(должность) (подпись)             (расшифровка подписи)

 (должность руководителя субъекта

 бюджетного планирования бюджета

 городского округа город Первомайск

 Нижегородской области)

(подпись)